Instituto Mexiq de S idad y
Estado de Actividades
1er Trimestre de 2018.
( Miles de Pesos )

Anterior

Actual |

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Participaci Aportaci Tr ias, Asi i Subsidios y Otras Ayud

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Ingresos Estatales Derivados del Sistema Nacional de Coordinacion Fiscal y de Otros Apoyos
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Quheidi

y Otras Ay

T 1cia, A

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Aport:

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones }

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Piblica no Capitalizable
Bienes Muebles

Muebles y Enseres

Bienes Informaticos

Vehiculos y Equipo de Transporte
Maquinaria y Equipo Industrial

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

55,629.6

0
55629.6
152,833.4

574.1
0

152,259.3

208,463.0

41,1571

32,7014
22387
6.217.0

456.0
456.0

2,457.1

24571

oooo

44,070.2

164,392.8

471,227.6

7.500.0
463,727.6

89,644.5

2,905.6
.0

86,738.9

560,872.1

219,191.0

141,858.0
40,318.6
37,0144

39,807.6
39.807.6

161,979.2
5,885.5

156,093.7

499.0
499.0

421,476.8

139,395.3
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